
 ]شهروند[ کمتر از سه روز  تا آغاز یورو 2024باقی مانده است. هفدهمین دوره از 
رقابت های فوتبال جام ملت های اروپاست که قرار است در ژوئن و ژوئیه سال 2024 
در کشور آلمان برگزار شود و 24تیم برای کسب عنوان قهرمانی مسابقات به مصاف 
منحصربه فردی  جذابیت  از  همیشه  یورو  مسابقات  رفت.  خواهند  خود  رقبای 
برخوردار بوده است و به دلیل حضور اغلب تیم های قدرتمند فوتبال جهان، یک 
تورنمنت بسیار خوب و دیدنی را برای علاقه مندان به فوتبال رقم می زند. میزبانی 
آلمان در این دوره از مسابقات به جذابیت یورو افزوده است و ژرمن ها با وجود 
میزبانی، یکی از مدعیان جدی قهرمانی به حساب می آیند. سایت تلگراف در فاصله 
چند روزه شروع مسابقات یورو 2024به بررسی تیم های حاضر در این مسابقات 
قرار  بررسی  مورد  ویژه ای  شکل  به  را  تیم ها  از  هرکدام  شرایط  و  است   پرداخته 

داده است.

لمان، اسکاتلند، مجارستان و سوییس گروه A: آ
سرمربیگری  به  و  جهانی  رنکینگ  شانزدهم  جایگاه  در  حضور  با  لمان:ژرمن ها  آ
ناگلزمن 36ساله، سه دوره قهرمانی در مسابقات یورو را در کارنامه خود دارند. 
در کنار تمامی ستارگان باتجربه ای که تیم ملی آلمان در ترکیب خود دارد، حضور 
جوانانی همچون جمال موسیالا و فلورین ویرتز از اهمیت خاصی برخوردار است. 
سایت تلگراف با اشاره به حضور مؤثر جوانان در جمع ژرمن ها به اهمیت این دو 
بازیکن پرداخته است. از طرفی آلمان از امتیاز میزبانی برخوردار است و می تواند 

شرایط خوبی را باتوجه به امتیاز میزبانی برای هواداران این تیم رقم بزند.
اسکاتلند:تیم ملی فوتبال اسکاتلند برای حضور در این دوره از مسابقات به    
حضور ستارگانی همچون اندی رابرتسون و اسکات مک تامینی دل بسته است. 
مک تامینی موفق شده است در دور مقدماتی یورو، گل ها و تأثیرگذاری خوبی روی 
روند تیم اسکاتلند داشته باشد و به طور کلی این تیم، روی خط میانی خود حساب 
ویژه ای باز کرده است تا در بازی های مختلفی که مقابل تیم های متفاوت از نظر 
کیفی دارد، بتواند عملکرد مطلوب خود را برجای بگذارد. این تیم امیدوار است تا 
با موفقیت در گروهی که میزبان در آن حضور دارد، برای نخستین بار بتواند از دور 

گروهی مسابقات یورو صعود کند و دست به یک تاریخ سازی بزند.
 مجارستان: تیم ملی مجارستان، ستاره ای به نام دومینیک سوبوسلای، هافبک 
مصدومیت  به دلیل  که  بازیکن  این  دارد.  اختیار  در  را  لیورپول  تیم  تأثیرگذار 
نتوانست در یورو 2020حضور داشته باشد، امیدوار است تا با حضور خود در این 
این  مجارستان  تیم  برای  کند.  افتخارآفرینی  کشورش  برای  مسابقات،  از  دوره 
شانس درنظر گرفته شده است که بتواند یکی از تیم های برتر رده سوم باشد و با 

این شرایط، خود را به مرحله حذفی مسابقات برساند.
، ترکیب باتجربه  و با میانگین   سوییس: ترکیب تیم ملی سوییس در بازی های اخیر
ح این تیم است که با  سنی بالایی بوده است و گرانیت ژاکا، یکی از بازیکنان مطر
بایرن لورکوزن در این فصل مسابقات عملکردی تاریخی را به ثبت رسانده است. 
طبق نوشته سایت تلگراف، بعید به نظر می رسد که این تیم بتواند بالاتر از مرحله 

یک شانزدهم نهایی را در این دوره از رقابت ها برای خود صورت دهد.

لبانی گروه B:  اسپانیا، کرواسی، ایتالیا و آ
اسپانیا:تیم ملی فوتبال اسپانیا پس از دوره لوئیز انریکه، با تفکرات فوئنته پا به 
رقابت ها گذاشته است و بازی مستقیم تیم ملی اسپانیا از جناحین، سَبک جدیدی 
را برای این تیم رقم زده است. یکی از نقاط تکیه اسپانیا در ترکیب 11نفره، خط میانی 
است،  گذرانده  منچسترسیتی  با  را  خوبی  بسیار  روزهای  که  رودری  و  است  آن 
می تواند یکی از ستاره های تأثیرگذار اسپانیا لقب بگیرد. برای تیم جوان اسپانیا و 
سرمربی جدید این تیم، انتظار می رود این تیم پس از گذر کردن از یک گروه سخت، 

تا مرحله یک چهارم نهایی مسابقات، عملکرد موفقیت آمیزی داشته باشد.
از تیم های موفق این چند سال فوتبال دنیاست که در  کرواسی: کرواسی یکی   
رقابت های مختلف توانسته عملکرد خوبی از خود برجای بگذارد. مثل همیشه 
برگ برنده این تیم، خط میانی اش است و همچنان بازیکنانی همچون مودریچ 
و کواچیچ، ستاره های کرواسی در این تیم به شمار می آیند. البته پیری تیم ملی 
کرواسی در این دوره از رقابت ها با توجه به حضور این تیم در یک گروه سخت، 

شرایط را برای شاگردان دالیچ در این دوره از مسابقات سخت کرده است.
ستاره  از  خود  ترکیب  عمق  در  ایتالیا  گذشته،  دوره های  خلاف  بر   : ایتالیا   
منحصر به فردی برخوردار نیست و این کار را برای بازیکنانی همچون جورجینیو و 
ایموبیله سخت خواهد کرد. با توجه به شرایطی که برای این تیم، آن هم در ابتدای 
کار وجود دارد، انتظار قهرمانی از این مدافع، امری سختگیرانه و پیش بینی شده 
است که این تیم بتواند تا مرحله یک چهارم نهایی عملکرد موفقیت آمیزی داشته 

باشد.
مرگ  گروه  در  که  است  آلبانی  تیم  قطعا  مسابقات،  تیم  بدشانس ترین  لبانی:  آ
مرحله  3بازی  در  3شکست  شانس  تیم  این  برای  است.  گرفته  قرار  مسابقات 
گروهی را درنظر گرفته اند و حضور آرماندو بروجا، مهاجم تیم چلسی یکی از نقاط 

مثبت تیم آلبانی است که انتظارات را هم از او بالا می برد.

گروه C: اسلوونی، دانمارک، صربستان و انگلیس
اسلوونی: اسلوونی یکی از تیم های حاضر در مسابقات یورو است که به درخشش 
بنجامین سسکو در یورو امیدوار است. این بازیکن در دور مقدماتی، عملکرد 
این تیم است  اما تمرکزها روی خط حمله  گذاشته است،  از خود برجای  خوبی 
رقبای خود عملکرد  اندازه می تواند مقابل  تا چه  که اسلوونی  تا مشخص شود 

موفقیت آمیزی داشته باشد.
انگلیس:سه شیرها در این دوره از مسابقات نیازی به توضیح ندارند. تیم ملی 
فوتبال انگلیس در این دوره از مسابقات، تیم قدرتمندی را روانه میدان خواهد کرد 
و حضور فوق ستاره هایی همچون هری  کین و بیلینگام می تواند به جذابیت های 
این دوره اضافه کند. هواداران انگلیس از جام جهانی 2018اعتقاد دارند که فوتبال 
باید به خانه بازگردد و پیش بینی می شود فینالیست نشدن انگلیس در یورو، یک 

شکست مطلق تلقی خواهد شد.
  دانمارک: دانمارک، تیمی است که در خط دفاع و هافبک، عملکرد بسیار خوبی دارد، 
اما خط حمله اش خام است. با وجود این، این تیم به راسموس هویلوند که در خط 
حمله بازی می کند، اعتماد کرده است اما با توجه به اینکه دانمارک احتمال دارد در 
مرحله حذفی با یکی از تیم های اسپانیا یا ایتالیا بازی کند، شرایط را برای دانمارکی ها 

باید سخت درنظر گرفت.
 صربستان: تیم ملی صربستان، میتروویچی را در اختیار دارد که با وجود اینکه این 
بازیکن در لیگ عربستان بازی می کند، اما عملکرد خوبی از خود برجای گذاشته 
است. این بازیکن در 46بازی، 39گل به ثمر رسانده است و یکی از امیدهای گلزنی 
صربستان در این دوره از مسابقات است. طبق ادعای سایت تلگراف، سرنوشت 
صربستان در بازی با دانمارک مشخص خواهد شد که آیا این تیم می تواند به مسیر 

خود در یورو ادامه دهد یا اتفاقات دیگری برای این تیم در پیش خواهد بود.
 

گروه D: لهستان، هلند، اتریش و فرانسه
به  لواندوفسکی  رابرت  تیم ملی فوتبال لهستان، اسم  نام  لهستان:با شنیدن 
را  خود  ملی  تورنمنت  آخرین  احتمالا  35ساله  بازیکن  این  می کند.  خطور  ذهن 
سپری خواهد کرد و همچنان بزرگ ترین برگ برنده لهستان در تیم به شمار می آید 
و او قطعا با فرصتی که در اختیار دارد، به دنبال کسب افتخارآفرینی است. باتوجه به 
گروه سختی که تیم لهستان در یورو در آن قرار گرفته است، باید منتظر ماند و دید 
که این تیم کار خود را در مرحله گروهی به اتمام می رساند یا اتفاقات دیگری در پیش 

خواهد بود.
 هلند:لاله های نارنجی در این دوره از مسابقات یورو 2024با رقیب جدی ای همچون 
فرانسه در مرحله گروهی مواجه شدند و حضور ویرجیل فن دایک یکی از نقاط 
امیدوارکننده هلندی ها برای مصاف با رقبا خواهد بود. این احتمال درنظر گرفته 
شده است که هلند کار خود را در گروه D با رتبه دوم به پایان برساند و ممکن است 

در مرحله حذفی مقابل پرتغال و یاران کریستیانو رونالدو قرار بگیرند.
و  است  شده  مواجه  آلابا  داوید  مصدومیت  با  که  است  تیمی  اتریش:اتریش   
عدم حضور او شانس صعود این تیم را به مرحله بعد پایین  آورده است. با غیبت 
از  را  اتریش  بتواند  که  ، نگاه ها روی مارسل سابیتزر است  تأثیرگذار بازیکن  این 
چالش های پیش رو نجات دهد. طبق شرایط موجود، صعود اتریش به مرحله بعد 

طی یک معجزه رقم خواهد خورد.
 فرانسه: خروس ها با حضور فوق ستاره ای همچون ام باپه، منتظر یک اتفاق ویژه 
در یورو است. طبق اطلاعات و شرایط موجود، اگر فرانسه بتواند عنوان قهرمانی 
مسابقات یورو را به دست بیاورد، دلیل اصلی آن قطعا کاپیتان تیم ملی فرانسه 
یعنی ام باپه خواهد بود. آنها در مرحله نیمه نهایی احتمال دارد مقابل انگلیس قرار 

بگیرند و این بازی می تواند یک بازی انتقامی برای سه شیرها تلقی شود.

 گروه E: بلژیک، اسلواکی، رومانی و اوکراین
بلژیک:نسل طلایی تیم ملی فوتبال بلژیک، آخرین حضور را در یک تورنمنت مهم 
در پیش خواهد داشت و کوین دی بروینه پس از تحمل یک دوره مصدومیت، 
سردمدار این نسل طلایی خواهد بود. پیش بینی شده است که این تیم بتواند 
بدون مشکل خاصی تا مرحله یک چهارم نهایی عملکرد مطلوب خود را داشته 

باشد.
اسلواکی:قابلیت های دفاعی تیم اسلواکی یکی از برگ برنده های این تیم در یورو 
ح شده است. با وجود این،  خواهد بود اما نگرانی هایی درخصوص خط حمله مطر
ح اسلواکی پس از همشیک است که در خط دفاع  ، بازیکن مطر میلان اشکرینیار
برای این تیم به میدان می رود. این تیم با وجود بضاعت خود می تواند به عنوان تیم 

برتر سوم به دور حذفی مسابقات صعود کند.
ح ترین چهره   رومانی:تیم ملی فوتبال رومانی، تیمی است که رادو دراگوشین، مطر
این تیم در مسابقات است. طبق گفته سایت تلگراف، این تیم می تواند همچون 
ایسلند در یورو 2016و مراکش در جام جهانی 2022، یکی از تیم های شگفتی ساز و 
قابل توجه لقب بگیرند، اما در حالت عادی صعود این تیم را از مرحله گروهی یک 

موفقیت بزرگ درنظر گرفت.
 اوکراین:اوکراین در جمع خود ستاره هایی همچون الکساندر زینچکو را می بیند. 
همچنین میخایلو مودریک هم بازیکنی است که تیم چلسی 89میلیون پوند برای 
جذب او پرداخت کرده است. پیش بینی شده است که این تیم بتواند جزو 16تیم 

برتر رقابت های یورو 2024قرار بگیرد.

گروه F: ترکیه، گرجستان، پرتغال و جمهوری چک
ترکیه :تیم ملی فوتبال ترکیه، تیم خیلی پرزرق  و برقی نیست اما کارهای مؤثر و قابل 
توجهی در مدت های اخیر انجام داده است و موفق به شکست تیم های آلمان و 
کرواسی شده است. هاکان چالهان اوغلو، ستاره برجسته ترکیه ای هاست و امید 
زیادی برای درخشش این بازیکن وجود دارد. ترکیه دومین تیم برتر گروه F است 
و باید دید این تیم چه نتیجه ای را برای خود در پایان این دوره از مسابقات صورت 

خواهد داد.
یورو  رقابت های  در  را  خود  حضور  نخستین  گرجستان  ملی  تیم  گرجستان: 
تجربه خواهد کرد و این تیم یکی از سوپرایزهای مسابقات می تواند تلقی شود. 
ح گرجستان است که در ناپولی توپ می زند و  خویچا کواراتسخلیا، بازیکن مطر
گمانه زنی  های مختلفی مبنی بر حضور او در تیم های بهتر شنیده می شود. با توجه 
به اینکه این تیم نخستین حضور خود را در مسابقات یورو طی می کند، احتمال 

کمی وجود دارد که گرجستان به مرحله بعدی یورو راه پیدا کند.
 پرتغال

یورو 2024، آخرین حضور کریستیانو رونالدو در تورنمنت های ملی خواهد بود. 
این مسئله وجود دارد که با وجود افزایش سن رونالدو، قدرت او مقداری کاهش 
پیدا کرده است، اما این بازیکن در کنار ستاره هایی همچون برناردو سیلوا و روبن 
، می تواند اتفاقات خوبی را در یورو رقم بزند. تیم ملی پرتغال ظرفیت لازم را برای  دیاز
رسیدن به فینال یورو دارد و اگر این تیم مثل 2دوره گذشته، جام قهرمانی را بالای 

سر برد، تعجب نکنید.
 جمهوری چک

تیم ملی فوتبال جمهوری چک در دوره های اخیر نتوانسته ستاره قابل توجهی 
را به فوتبال اروپا معرفی کند و در ترکیب حال حاضر این تیم توماس سوچک، 
گروهی  مرحله  در  زیادی  شانس  چک،  برای  می آید.  شمار  به  چهره  ح ترین  مطر
از  اول،  3بازی  در  احتمالا  تیم  این  و  است  نشده  گرفته  درنظر  یورو  مسابقات 

مسابقات خداحافطی خواهد کرد.
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پله پله تا یورو 2024
 شــمارش معکوس برای آغاز یکی از جذاب ترین تورنمنت های ملی آغاز شده است 

چیزی تا آغاز یورو 2024باقی 
نمانده است. هفدهمین دوره از 

رقابت های فوتبال جام ملت های 
اروپاست که قرار است در ژوئن و 
ژوئیه سال ۲۰۲۴ در کشور آلمان 

برگزار شود و 24تیم برای کسب 
عنوان قهرمانی مسابقات به 

مصاف رقبای خود خواهند رفت. 
مسابقات یورو همیشه از جذابیت 

منحصربه فردی برخوردار بوده 
است و به دلیل حضور اغلب 

تیم های قدرتمند فوتبال جهان، 
یک تورنمنت بسیار خوب و دیدنی 

را برای علاقه مندان به فوتبال 
رقم می زند. میزبانی آلمان در این 

دوره از مسابقات به جذابیت یورو 
افزوده است و ژرمن ها با وجود 

میزبانی، یکی از مدعیان جدی 
قهرمانی به حساب می آیند. سایت 
تلگراف در فاصله چند روزه شروع 

مسابقات یورو 2024به بررسی 
تیم های حاضر در این مسابقات 
پرداخته است و شرایط هرکدام از 

 تیم ها را به شکل ویژه ای
  مورد بررسی قرار 

داده است.
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ادپرستی حکم قابل تحسین در لالیگا برای مبارزه با نژ
جدی  و  داغ  بسیار  گذشته  سال  چند  در  اسپانیا  فوتبال  در  نژادپرستی  بحث 
شده و این اتفاقی است که بارها در طول بازی های رئال مادرید برای وینیسیوس 
خ داده است و اوج این اتفاق مربوط به بازی رئال مادرید برابر والنسیا در  جونیور ر
ورزشگاه مستایا بود. در تاریخ 21 می  سال گذشته میلادی و در جریان بازی این دو 
تیم، وینیسیوس از توهین های نژادپرستانه بعضی از هواداران حاضر در ورزشگاه 
به شدت عصبانی شد و این موضوع را به داور بازی اطلاع داد. این دیدار برای دقایقی 
متوقف شد و این بازیکن فرد توهین کننده را شناسایی کرد. لالیگا همان شب 
گزارش داد که دو هوادار دیگر هم با استفاده از دوربین های مداربسته شناسایی 
شدند. این نخستین پرونده در فوتبال اسپانیاست که به واسطه شکایت لالیگا به 
دادگاه عالی به جریان افتاد و پس از آن فدراسیون فوتبال اسپانیا و رئال مادرید هم در 

چند هفته پس از آن پیگیری این پرونده را در دستور کار قرار دادند.
یکی از افراد متهم در طول جلسات رسیدگی به این دادگاه نامه ای را برای عذرخواهی 
از وینیسیوس و همچنین لالیگا و رئال مادرید قرائت کرد اما لالیگا تأکید داشت که 
این دادگاه برای مبارزه با نژادپرستی برگزار شده و حکم صادره می تواند تأثیر بسیاری 
از نظر قضایی داشته باشد و در نهایت حکم هشت ماه زندان و دو سال ممنوعیت 
برای حضور در ورزشگاه ها برای این افراد صادر شد. خاویر تباس با ابراز خوشحالی 
از صدور این حکم گفت: »این حکم خبر بسیار خوبی برای مبارزه علیه نژادپرستی 
در اسپانیاست چون می تواند صدمه واردشده به واسطه توهین به وینیسیوس 
جونیور را ترمیم و پیامی روشن برای کسانی ارسال کند که به ورزشگاه می روند تا به 
بازیکنان توهین کنند تا متوجه شوند که لالیگا، آنها را زیرنظر دارد و عواقب قضایی 

برایشان درنظر خواهد گرفت.«

سومین بازداشتی از پرونده فساد )س.م(
حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی ظهر دیروز در جمع خبرنگاران در 
آخرین وضعیت پرونده فساد در باشگاه فوتبال مس رفسنجان، اظهار  تشریح 
داشت: » در ادامه رسیدگی به این پرونده آقای )س.م( از مسئولان سابق سازمان 
لیگ به دستگاه قضایی در استان کرمان احضار و به اتهام اخذ رشوه با قرار تامین 

مناسب روانه زندان شد.«
وی عنوان کرد: »در یک هفته گذشته نیز چهار نفر از متهمان پرونده به دستگاه 
قضایی استان کرمان احضار شده بودند که در این رابطه آقای )خ.الف( از مسئولان 
سابق کمیته داوران فدراسیون فوتبال کشور نیز به اتهام اخذ رشوه با قرار تامین 

مناسب بازداشت شده است.«
رئیس کل دادگستری استان کرمان افزود: »در هفته جاری همچنین آقای )ف.م( از 
مسئولان سابق کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ فوتبال ایران نیز به دادگستری 
استان کرمان احضار شد و هم اکنون به اتهام اخذ رشوه با قرار تامین مناسب در 
بازداشت به سر می برد.« وی خاطرنشان کرد: »یکی دیگر از متهمان پرونده آقای 
( سردبیر یکی از سایت های مشهور ورزشی است که به اتهام تحصیل مال از  )پ.ر
طریق نامشروع تحت تعقیب قضایی قرار گرفته است و هم اکنون با قرار وثیقه 
آقای  آزاد بوده، اما ممنوع الخروج از کشور است.« حمیدی درخصوص  میلیاردی 
)م.ه( از دیگر متهمان پرونده که سردبیر یکی از رسانه های ورزشی است، گفت: »وی 
به دلیل بیماری از مرجع قضایی تقاضای مهلت جهت حضور در دادستانی کرده که 
پرونده وی نیز در حال رسیدگی است.« وی اعلام کرد: »در مجموع هم اکنون 7متهم 
در این پرونده تحت تعقیب قضایی قرار گرفته اند که دو نفر از آنها مسئولان سابق 
باشگاه مس رفسنجان هستند و مابقی متهمان مربوط به تهران هستند.« وی 
با بیان اینکه رسیدگی به پرونده فوق با قاطعیت در دستور کار دادگستری استان 
کرمان و نهادهای امنیتی قرار دارد، هشدار داد: »قوه قضاییه در برخورد با فساد هیچ 
خط قرمزی ندارد و با مفسدین در هر پسُت و جایگاهی با قاطعیت برخورد خواهد 
کرد.« رئیس کل دادگستری استان کرمان از اصحاب رسانه و مطبوعات خواست 

طبق قانون از بیان اسامی اشخاص قبل، قطعی شدن احکام دادگاه ها پرهیز کنند.

یر ۲۱ سال ناشنوایان ایران   تیم فوتسال ز
قهرمان جهان شد

 ]شهروند[در آخرین روز از رقابت های فوتسال قهرمانی جهان ناشنوایان زیر 21 
سال که در قزاقستان در حال برگزاری است، تیم ملی فوتسال ناشنوایان کشورمان 
در مرحله فینال به مصاف تیم میزبان رفت و با نتیجه 7 بر 4 این تیم را شکست داد 
و برای دومین بار قهرمان جهان شد.  فوتسالیست های کشورمان در وقت قانونی 
این بازی به تساوی 3 بر 3 رسیدند و در نهایت در وقت اضافه با نتیجه 7 بر 4 برابر 
قزاقستان به برتری رسید و قهرمان جهان شد.  در این مسابقه امیر رضا حسن زاده 4 
گل، ایلیا فیاض، پوریا سعیدی و ابراهیمی هر کدام یک گل به ثمر رساندند.  اولین دوره 
رقابت های فوتسال قهرمانی جهان ناشنوایان زیر 21 سال دو سال پیش در مالزی 
برگزار شد که تیم ایران توانست به عنوان قهرمانی دست پیدا کند.  هدایت این تیم را 

مهدی صانعی )سرمربی( و هادی عبدالهی به عنوان مربی برعهده داشتند.

حاشیه روز

اتفاق روز

خبر  روز


